<sup>4</sup> The poem begins at page 93, line 26. The text before runs thus: 'susque deque immo et patienter, quae pro peccatis nostris iuste afflignantur, sustinenda ferendaque esse nobis existimo, quae Deus contra nos, ut fierent, permisit'. It seems that the intended meaning of the first couplet is 'quandoquidem, saltem si (= si quidem) vera fateri volumus, haec merito patimur' etc.

- 15 Ultima non procul esse potest iam iudicis hora,  
     praemia qui cunctis, ut meruere, dabit.  
     Gens contra gentem surgit, Mars saevit ubique,  
         integritas, virtus et pudor omnis abest.  
     In summum vix ulla fides pietasve Tonantem,  
 20     rarus et est nostrae religionis honor,  
     spernuntur pia dicta patrum, stata tempora, leges  
         atque sacri ritus, qui viguere prius.  
     Concita sese effert nebulonum daemonis oestro  
         turba ingens, sibi quae cuncta licere putat.  
 25 [p. 94] Est odio verum, simul exulat aequum et honestum,  
         cum luxu, fast[u] regnat et aeris amor,  
     omnia confuso volvutur turbinis aest[u],  
         impietas dum sic vi sacra nostra quatit.  
     Haec qui restit[uet] vel qui reparabit (ut ordo,  
 30     qui fuerat, redeat), laude colendus erit.  
     Res haec sed nostris est longe viribus imp[ar],  
         proderit ingenium consiliumve parum.  
     In primis ponenda forent tot crimina nobis,  
         sumenda et melior vita (relicta alia),  
 35 linquenda ambitio mundique amor, ardor habend[i],  
         quaerere referre pudet, plurima nota satis.  
     Imploranda Dei clementia, saepe precanda  
         suppliciter multis cum lacrimis venia.  
     Cum patribus nostris graviter peccavimus omnes,  
 40     hinc mala, quae ferimus, iusta dat ira Dei.  
     Haec no[s] per saevos castigat saepe tyrannos  
         et subdit duro coll[a] superba iugo.  
     Quod si non Deus hic iustis plerumque pepercit,  
         quid faceret, numquam qui sine labe sumus?  
 45 Exspectat ta[m]en, ut doleamus, seque benignum  
         offert, si volumus linquere iniqua, patrem.  
     Hactenus haec, ne sus forsitan docuisse Minervam  
         dicatur: sapiens non monitoris eget.

Here is a detailed list of discrepancies between the manuscript and Kolberg's print:

No.	Kolberg's reading		ms BCz 244		Poem's verse
	page/line	word	page/line	word	
1	35/35	id	93/29	iam	4
2	35/37	stabit	93/31	subit	8
3	35/37	capite	93/32	caput	8
4	36/4	sed	93/36	vel	13

No.	Kolberg's reading		ms BCz 244		Poem's verse
	page/line	word	page/line	word	
5	36/4	Britannica	93/36	Britanna	13
6	36/8	summa	93/40	summum	19
7	36/9	Parentum	93/41	Tonantem	19
8	36/12	sibique	93/44	sibi quae	24
9	36/13	similiter	94/1	simul	25
10	36/14	repugnat	94/2	regnat	26
11	36/15	confuse	94/2	confuso	27
12	36/15	voluntatis	94/2	volvu<n>tur	27
13	36/15	viscera	94/3	vi sacra	28
14	36/16	rescit	94/3	restit[uet]	29
15	36/19	ponendum foret	94/6	ponenda forent	33
16	36/23	multis	94/10	suppliciter multis	38
17	36/23	patribus	94/11	patribus nostris	39
18	36/24	fecimus	94/12	ferimus	40
19	36/27	nusquam	94/15	numquam	44
20	36/31	monitorio	94/18	monitoris	48